
 
UCHWAŁA  Nr XXXIX/292/2014 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 21 stycznia 2014 r. 

 
 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 
przyznania pomocy w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym /Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318/ oraz art. 8 ust. 2 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz.U. z 2013 r. poz. 182 i  
509/, w związku z uchwałą Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w 
sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w 
zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 
/M.P. poz. 1024/ - Rada Miejska w Policach, uchwala co następuje: 

 
 § 1. Podwyższa się kryterium dochodowe uprawniające do przyznania pomocy 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności w szczególności 
dla: 

1/ dzieci do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 
2/ uczniów do czasu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, 
3/ osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach określonych w art. 7 ustawy  
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności dla osób    
samotnych, w podeszłym wieku, chorych lub niepełnosprawnych,  

objętych wieloletnim programem finansowym gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020 do wysokości 150 % kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej /Dz.U. z 2013 r. poz. 182 i 509/. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą 
od dnia 1 stycznia 2014 roku. 

 
 
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                         Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedstawia Burmistrz Polic. 
Program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania który  był realizowany w latach 
2006 – 2013, uchwalony został ustawą z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu 
programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” /Dz.U. Nr 267, poz. 
2259 z późn. zm./. Przewidywał on nieodpłatną pomoc w zakresie dożywiania dla 
osób i rodzin  spełniających kryterium dochodowe podwyższone do 150 %, a także 
dawał podstawę do podwyższenia tego kryterium w drodze uchwały rady. 
Od 1 stycznia 2014r. weszła w życie uchwała Nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 
grudnia 2013r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
na lata 2014 – 2020. 
Uchwała ta przewiduje pomoc w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób spełniających warunki otrzymania pomocy wskazane w 
ustawie o pomocy społecznej oraz spełniających kryterium dochodowe w wysokości 
150 % kryterium o którym mowa w art. 8 w/w ustawy. 
Zgodnie ze wskazówkami Ministra Pracy i Polityki Społecznej w zakresie realizacji 
w/w uchwały gmina może udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 
150 % kryterium tylko w przypadku uchwalenia przez gminę stosownej uchwały 
podwyższającej  kryterium dochodowe do tego poziomu. Jeżeli gmina w/w uchwały 
nie przyjmie, może otrzymać dotację z Programu na dofinansowanie zasiłków 
celowych na zakup posiłku lub żywności, zgodnie z kryteriami określonymi w art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 
Pismem z dnia 2 stycznia 2014 r. Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki w 
Szczecinie poinformował o zasadach udzielania gminie dotacji z Programu jak też o 
konieczności podjęcia przez radę uchwał zgodnie ze wskazówkami Ministra Pracy i 
Polityki Społecznej. 
W myśl art. 8 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej rada gminy, w drodze uchwały, 
może podwyższyć kwoty kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej i 
osoby w rodzinie uprawniające do zasiłków okresowego i celowego.  
W celu umożliwienia objęcia Programem większej liczby osób i rodzin znajdujących 
się w trudnej sytuacji dochodowej jak też skorzystania przez gminę ze środków 
przeznaczonych na realizację rzeczonego programu podjęcie niniejszej uchwały jest 
uzasadnione.  
 
 
 
 
 
Projekt uchwały opracowany przez 
Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 
 
 
 
 



 
 


